
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2023 - PR

35/2023

35/2023

06/04/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

35/2023
27/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

24/04/2023
24/04/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM EDIFICAÇÕES, PARA PINTAR A PARTE EXTERNA DO
PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TINTAS LATEX ACRÍLICO 
EMBORRACHADA PREMIUM. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR A 
QUALIDADE  E APARÊNCIA DA ESTRUTURA FÍSICA DO PRÉDIO, CONTRIBUINDO PARA A 
CONSERVAÇÃO DO BEM PÚBLICO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  50.059.985 SIRLEI ALVES PERAO     (6184)
1 TINTA LÁTEX ACRÍLICO  EMBORRACHADA PREMIUM, PARA

AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ACABAMENTO  FOSCO,
DILUÍVEL EM ÁGUA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS. LATA
DE 18 LITROS, COR CINZA CLARO - Marca: SHERWIN
WILLIAMS

GL 7,0000 - 443,8734 3.107,11

2 TINTA LÁTEX ACRÍLICO  EMBORRACHADA PREMIUM, PARA
AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ACABAMENTO  FOSCO,
DILUÍVEL EM ÁGUA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS. LATA
DE 18 LITROS. COR CINZA GRAFITE - Marca: SHERWIN
WILLIAMS

GL 3,0000 - 478,0175 1.434,05

3 MÃO DE OBRA ( LIMPEZA NO PREDIO, RETIRAR MOFO ,
SUJEIRA) RASPAGEM DE TEXTURA VELHA, PASSAR
IMPERMEABILIZANTE, TEXTURA NOVA E PINTURA DE DUAS A
TRES DE MÃO. - Marca: SIRLEI PINTURAS

M2 474,0000 - 15,4195 7.308,84

Total por Fornecedor: 11.850,00

Total Geral: 11.850,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (33)  Saldo: 16.786,24

São Bernardino,   24   de  Abril   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  


